
 GÜNEYDOĞU ANADOLU HALI İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

2022 YILI ÇALIŞMA RAPORU 

Değerli üyelerimiz, 

Ülkemiz halı ihracatı 2022 yılında %13,3 düşüşle 2 Milyar 754 Milyon 757 Bin ABD doları 

olarak gerçekleşmiştir. Birliğimiz ihracatı ise %15,9 azalışla 1 Milyar 877 Milyon 858 Bin ABD 

doları olarak gerçekleşmiştir.  

2022 yılı Birliğimiz halı ihracatının Türkiye halı ihracatı içindeki payı %68,2 olmuştur. 

Birliğin bölgemizden yapılan ihracat içindeki payı ise %15,2 olmuştur. 

2022 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %89,8’ini makine halıları, %9,8’ini tufte halılar, 

%0,4’ünü ise el halıları ve kilimler oluşturmaktadır.  

Bölgemizin halı ihracatını ülke grupları itibariyle değerlendirecek olursak; en çok ihracat 

yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı %33,5 pay ve 629 milyon ABD doları (USD) ile bir önceki 

yıla göre ihracatımızda %33,4 düşüşle Amerika Ülkeleri almıştır. İkinci olarak %25,2 pay ve 473 

milyon USD ile ihracatımızda bir önceki yıla göre %14,4 artış kaydedilen Orta Doğu Ülkeleri; onu 

%14,7 pay ve 275 milyon USD ihracatla ve bir önceki yıla göre %19,2 oranında düşüşle Avrupa 

Birliği Ülkeleri takip etmektedir. 

Diğer taraftan bölgemizin halı ihracatının yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada 

%30,9 pay, 580 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki %33,8 düşüş ile Amerika Birleşik 

Devletleri; ikinci sırada %8 pay, 150 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki %5,5 artışla 

Irak; üçüncü sırada %4,5 pay, 84 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki %15,4 düşüş ile 

Birleşik Krallık; dördüncü sırada %4,4 pay, 82 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki 

%42484,5 artış ile Suudi Arabistan bulunmaktadır. 2022 yılında bölgemizden 151 ülkeye halı ihracı 

gerçekleşmiştir. 

Değerli üyelerimiz, 

2022  yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken 

gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 



 
 

 

 

2022 YILI HALI İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

 

1) Birliğimiz 2022 yılında, ihracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat 

işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla 

üyelerimizin görüş ve önerilerine istinaden Yönetim Kurulu ve Sektör Kurulu’nda alınan 

kararlar doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmaya; sektörel 

konularda ihracatçılarımızı resmi makamlar nezdinde en iyi şekilde temsil etmeye devam 

etmiştir. 

 

2) Başkanlığı Türkiye İhracatçılar Meclisi Yönetim Kurulu üyesi Sayın Salahattin KAPLAN 

tarafından, sekretarya hizmetleri ise Genel Sekreterliğimiz tarafından yürütülen Halı İhracatçıları 

Birliği Sektör Kurulu’nun değerlendirmeleri kapsamında sektörle ilgili ulusal politikaların 

belirlenmesi ve sektörün sorunlarının çözülmesi yönünde girişimlerde bulunulmuştur.  

 

3) Birliğimiz 2022 yılı içerisinde, sektörün önde gelen fuarlarına heyet organizasyonları veya info 

stantla katılım sağlamış olup, ziyaret edilen ülkelerin pazar yapıları ile ilgili gözlemler yapılmış 

ve bu ülkelere yapılan ihracatımızın artırılması hususunda katkı sağlayabileceği öngörülen 

kurum ve kuruluşlar ile (Ticaret Müşavirleri, Ticaret Odaları, İş ve Meslek Kuruluşları vb.) 

temas sağlanmıştır. 2022 yılında Birliğimiz adına katılım sağlanan uluslararası fuarlar ve 

heyetler; 

❖ Birleşik Arap Emirlikleri (Dubai) Ticaret Heyeti (13-15 Şubat 2022) 

❖ İsrail (Tel Aviv&Kudüs) Genel Nitelikli Ticaret Heyeti (5-8 Mart 2022) 

❖ İspanya (Barselona) Genel Nitelikli Ticaret Heyeti (14-17 Mart 2022) 

❖ Mısır (Kahire) Ticaret Heyeti (22-24 Ağustos 2022) 

❖ Kenya (Darüsselam) – Tanzanya (Nairobi) Sektörel Ticaret Heyeti (27 Kasım-3 Aralık 2022) 

 

4) Halı sektörünün en önemli firmalarını bir araya getiren Domotex Gaziantep Fuarı, 2022 yılında 

13-16 Mayıs 2022 tarihleri arasında Ortadoğu Fuar Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. 200’e yakın 

yerli ve yabancı firmanın stant açtığı fuarda Birliklerimiz tarafından organize edilen halı 

sektörüne yönelik alım heyetinde 4 farklı ülkeden 4 yabancı firmadan 8 firma yetkilisi ile 10 

yerli firma yetkilisi buluşmuştur. 

 

5) GAHİB tarafından, sektörün önemli ihtiyaçlarından biri olan halı desen tasarımı ve uygulaması 

alanında insan kaynağı kapasitesinin yükseltilmesi ve istihdam edilecek tasarımcıların 

yetiştirilmesini sağlamak amacıyla farklı çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda, GAHİB 

tarafından sertifikalandırılan “Bilgisayar Destekli Halı Tasarım Eğitimi” 1-26 Ağustos 2022 

tarihlerinde Gaziantep Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde düzenlenmiştir. Bu eğitim programı 

neticesinde, genç tasarımcılar çeşitli halı firmalarında istihdam edilmiş olup sektöre hizmet 

etmektedirler. 

 

6) 25-27 Şubat 2022 tarihinde Birliğimiz organizatörlüğünde Mersin’de halı çalıştayı 

düzenlenmiştir. Prof. Dr. Orhan ÇEKER’in konuşmacı olarak katıldığı programda, “Meşru 

Ticaret İlkeleri, Zamanımızda Karşılaşılan Meseleler ve Çözüm Yolları” üzerinde program 

gerçekleştirilmiştir. 

 

7) Sektörün daha etkin yapılanabilmesi, ilgili kurum ve kuruluşların sektör hakkında doğru ve 

zamanında bilgilendirilebilmesi amacıyla lobi faaliyetleri yürütülmüştür. Bu kapsamda, Valilik 



 
 

 

ve Büyükşehir Belediyesi ziyaret edilmiş, sektörümüzün ilimize faydaları konuşulmuştur. 

Sektörün yaşadığı konular hakkında mütalaalarda bulunulmuş ve bunlara çözüm üretmek için iş 

birliği ile aksiyon alınmasına karar verilmiştir. Ayrıca, halı sektöründe yaşanan gelişmeler ve 

sorunlarla ilgili olarak hem sektördeki öncü firmalarla hem de sektöre hizmet eden firmalarla 

ayda bir istişare toplantıları yapılarak yaşanan sorunlara çözüm üretilmesi konusunda adımlar 

atılmıştır. Nitekim, karşılaşılan sorunlar ilgililere iletilmiş ve çözüm konusunda mutabık 

kalınmıştır. 

 

8) Üniversite-Sanayi İş Birliği çerçevesinde Halı İhracatçıları Birliği ve Gaziantep Üniversitesi 

yetkililerinden oluşan komisyon aracılığıyla yürütülen çalışmalar neticesinde, Bölgemizde 

bulunan yaklaşık 180 fabrikanın tasarımcı gereksinimi göz önüne alınarak, Gaziantep 

Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde Geleneksel Türk El Sanatları Bölümü altında açılan ilk 

ve tek örnek olma özelliği taşıyan Halı Tasarımı Programımız, 2021-2022 Eğitim-Öğretim 

yılında olduğu gibi Özel Yetenek Sınavı (ÖYS) ile 2022-2023 Eğitim-Öğretim yılında da 

öğrencilerini bünyesine kazandırmaya devam etmiştir. Program, lisans düzeyinde öğrencilerine; 

alana dair entelektüel birikimi, teknik donanımı, sanatsal vizyon ve tasarımcı kimliği 

edindirmeyi hedeflemektedir. 

 

9) Lise-Sanayi İş Birliği çerçevesinde 2020 yılında kurulan komisyonumuz, sektördeki personel 

ihtiyacını karşılamak, sektöre kalifiye eleman yetiştirerek üretim ve istihdam devamlılığını 

sağlamak ve sektörü daha da ileriye götürmek amacıyla Gaziantep Valiliği, Gaziantep İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü ile 2022 yılı içerisinde ortak çalışmalarına devam etmiştir. 2021-2022 

Eğitim-Öğretim yılında müfredatın ve okul tefrişatının tamamlanmasıyla eğitime başlayan 

okulun, sektörün yetişmiş eleman ihtiyacını büyük oranda karşılayacağı öngörülmektedir. 

 

10) Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman’ın ziyaretleri kapsamında düzenlenen 

Türkiye-Suudi Arabistan İş ve Yatırım Yuvarlak Masa Toplantısında iki ülke arasındaki ticari 

ilişkiler görüşüldü. Ticaret Bakanı Mehmet MUŞ, Suudi Arabistan Krallığı Ticaret ve 

Enformasyon Bakanı Majid Abdullah Al Qasabi, Yatırım Bakanı Khalid bin Abdulaziz Al-

Fatih’in de katıldığı toplantıya, Gaziantep’ten Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları Birliği 

(GAHİB) Başkanı Zeynal Abidin KAPLAN ile GAHİB Başkan Yardımcıları Adem BEĞENDİ 

ve Bekir ŞAHAN katıldı.  

 

11) Başkanımız Sn. Zeynal Abidin KAPLAN ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Hazine ve Maliye 

Bakanımız Sn. Dr. Nurettin NEBATİ’yi makamında ziyaret ederek halı sektörünün yaşadığı 

sorunları dile getirmiştir. Ayrıca, Ticaret Bakanımız Sn. Dr. Mehmet MUŞ’un teşrifleriyle, TİM 

organizasyonuyla İstanbul/TİM’de gerçekleştirilen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplantısına, 

Birlik Başkanımız Sn. Zeynal Abidin KAPLAN katılarak sektörel sorunları dile getirmiştir. 

 

12)  Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Yerkebulan SAPİYEV, 5-7 Eylül 2022 

tarihlerinde Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları Birliği yönetim kurulu üyeleri ve firma 

temsilcileri ile bir araya gelerek iki ülke arasındaki ticari ilişkiler ve fırsatlar değerlendirilmiştir. 



13) VIII. Makine Halısı Tasarım Yarışması, Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları Birliği tarafından

Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) ve Halı Tasarım Derneği (HATAD) iş birliğinde

gerçekleştirilmiştir.  Jüri değerlendirmesi sonucunda finale katılmaya hak kazanan 20 asil ve 5

yedek eser sahipleri 16-20 Mayıs tarihleri arasında Gaziantep’te misafir edilmişlerdir. İki gün

DOMOTEX Türkiye Halı & Zemin Kaplamaları Fuarı’nı ziyaret etmişler ve 3 günlük bir

oryantasyon programına tabi tutulmuşlardır. Finale kalan eserler 23-24 Eylül 2022’de 2. Jüri

değerlendirmesine tabi tutuldu ve ilk beşe kalan yarışmacılar belirlendi. Şehitkamil Sanat

Merkezi’nde düzenlenen törene Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa VARANK, Adalet Eski

Bakanı Abdulhamit GÜL, Gaziantep Valisi Davut GÜL, Gaziantep Büyükşehir Belediye

Başkanı Fatma ŞAHİN, Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Arif ÖZAYDIN, GAİB

Koordinatör Başkanı Ahmet Fikret KİLECİ ve TİM Halı Sektör Kurulu Başkanı Salahattin

KAPLAN, GAHİB Yönetim Kurulu Başkanı Zeynal Abidin KAPLAN ile GAHİB Yönetim

Kurulu Üyeleri, TİM Hububat, Bakliyat Sektör Kurulu Başkanı Ahmet TİRYAKİOĞLU, STK

Başkanları, 14 farklı üniversiteden alanında uzman akademisyenler, sanayiciler ve çok sayıda

davetli katıldı. Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları Birliği tarafından düzenlenen törenle,

VIII. Makine Halısı Tasarım Yarışması’nda dereceye girenler ödüllendirildi.

14) 2021 yılında en fazla ihracat yapan ilk 27 firmaya ve sektöre değer katan firmalara Sanayi ve

Teknoloji Bakanı Mustafa VARANK, Adalet Eski Bakanı Abdulhamit GÜL, Gaziantep Valisi

Davut GÜL, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma ŞAHİN ve Birliğimiz Yönetim

Kurulu Başkanı Zeynal Abidin KAPLAN ödülleri ve plaketleri takdim etti.



2022 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ 

• 2022 yılında Birliklerimizce 138 günde, 128 farklı konu başlığında toplam 358 saatlik

webinarlar düzenlenmiştir. Bu eğitimlerin 37’si akşam saatlerinde düzenlenmiş ve iş

dolayısıyla katılamayan üyelerimizin daha aktif katılması amaçlanmıştır. 2022 yılında

düzenlenen 128 webinara toplam 65.516 kişi katılmıştır.

• 2020 ve 2021 yılında da düzenlenen 150 saatlik E-Ticaret ve E-İhracat Uzmanlık Eğitimi

2022 yılında da 9 kez düzenlenmiştir. Toplamda 23 kez düzenlenen E-Ticaret ve E-İhracat

Uzmanlık eğitiminden şimdiye dek 573 kişi mezun olmuştur.

• Avrupa Birliğine ihracatımız göz önünde bulundurarak üyelerimizi Avrupa Yeşil Mutabakatı

(AYM) hakkında bilgilendirmek ve kendi elemanlarını uzmanlaştırmak amacıyla her biri 3

gün süren “Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama Eğitimi’’ düzenlenmiştir. Gaziantep (7),

Kahramanmaraş (3), Malatya (1), Diyarbakır (1)’da düzenlenen eğitimlerden 198 kişi

faydalanmıştır. Aynı zamanda AYM hakkında 5 adet rapor hazırlanmıştır.

• Uzak Ülkeler Stratejisi kapsamında yer alan Tayland, Güney Kore, Endonezya, Japonya, Şili

ve Güney Afrika Cumhuriyeti’ne yönelik detaylı “Ülke Bilgi Notları” hazırlanmıştır.

Bununla beraber, ekonomiyi yakından ilgilendiren konularda 12 farklı Bilgi Notu

hazırlanmıştır.

• 25 Şubat 2022 tarihinde, TİM tarafından düzenlenen "TİM Güneydoğu Anadolu Meclisi"

etkinliği, TİM Başkanının teşrifleriyle, Birliklerimiz ev sahipliğinde düzenlendi. Birlik

Başkanlarımızın konuşmacı olarak katıldığı etkinlikte Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin

ihracatı masaya yatırıldı. İhracatçılarımızın sorunlarını dile getirdiği Güneydoğu Anadolu

Meclisi yüksek bir katılımla tamamlandı.

• 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında, Koordinatör Başkanımız Sayın Ahmet Fikret

Kileci Moderatörlüğünde; Pelin Batu, Cahide Erel ve Gardenya Menekşe’nin katılımlarıyla

gerçekleştirilen etkinliğimizde, “İş Hayatında Kadının Güçlü Yeri” konuşuldu. İş Hayatında

Kadının Güçlü Yeri başlıklı konuşmamız; 1187’si online, 135’i fiziki olmak üzere, toplam

1322 katılımcı ile gerçekleştirildi.

• 27 Mart 2022 tarihinde GAİB ailesi olarak hayat verdiğimiz “GAİB Hatıra Ormanı” ile daha

yeşil ve temiz bir dünya için günümüze ve geleceğimize nefes olacağız.

• 31 Mayıs 2022’de, Birliklerimiz ev sahipliğinde Mine Uzun, Mert Yılmaz, Sadi Uzunoğlu,

Emre Alkin, Erhan Aslanoğlu ve Yunus Şahin’in konuşmacı olarak katılımlarıyla Gaziantep

Ekonomi Zirvesi düzenlendi.

• Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan dört Birliğimizce yaptırılmakta olan ve GAP

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyet gösterecek Gaziantep

Laboratuvar Müdürlüğü hizmet binası inşaatına 2022 yılı Mart ayı itibariyle başlanmış olup



 
 

 

2023 yılı içerisinde bitirilerek ihracatçılarımızın laboratuvar ve analiz işlemlerinin daha hızlı 

yapılabilmesi için Ticaret Bakanlığına devri sağlanacaktır. Bahse konu Laboratuvar binasının 

inşaat maliyeti yaklaşık 57 milyon 250 bin Türk Lirası olacak olup, Genel Sekreterliğimiz 

çatısı altındaki dört Birliğimiz tarafından müştereken karşılanacaktır. 

 

• 2 Eylül 2022 tarihinde Ağustos İhracat Rakamları, Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş ve 

TİM Başkanımız Mustafa Gültepe'nin teşrifleriyle GAİB hizmet binamızda açıklandı. 

 

• 8 Ekim 2022’de Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO akademisyenleri ve 

öğrencilerinin Birliklerimize gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında İhracatçı Birliklerine 

yönelik bir sunum gerçekleştirildi. 

 

• 20 Ekim 2022 tarihinde İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) tarafından organize edilen "2022 

Yılı İmalat Sanayinde Teknolojik Dönüşüm Finansman Desteği" programı kapsamında 

imalat sanayinde faaliyet gösteren firmalara yönelik bilgilendirme toplantısı hizmet 

binamızda gerçekleştirildi. 

 

• 19 Kasım 2022’de Antalya’da gerçekleştirilen TİM Delegeler Buluşması’na katılım sağlandı. 

 

• 20 Aralık 2022 tarihinde Birliklerimiz Hizmet Binası’nda “Yeni Nesil İhracat Destekleri ve 

Prefinansman Programı” hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Açılış 

konuşmasını İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya’nın gerçekleştirdiği toplantıda, 

Ticaret Bakanlığımızın, İGE A.Ş.’nin ve Eximbank’ın yetkilileri sunumlarını 

gerçekleştirirdi. 

 

• 22 Aralık 2022 tarihinde, GAİB uzmanları tarafından Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Meslek Yüksekokulu Lojistik Bölümü öğrencilerine Ticaret Bakanlığı Tarafından Sağlanan 

İhracatta Devlet Yardımları konulu eğitim verildi. 

 

• 26 Aralık 2022 tarihinde Gaziantep Valisi Sn. Davut Gül, Milletvekillerimiz, belediye 

başkanlarımız, oda-borsa başkanlarımız, üyelerimiz ve basın mensuplarının katılımıyla 

İhracatın Yıldızları Ödül Töreni düzenlendi. 

 

• Yıl boyunca başta ilgili bakanlarımız olmak üzere, valilerimiz, belediye başkanlarımız, kamu 

kurum ve kuruluşlarımız ile STK’larımızın temsilcileri ile ihracatımıza yönelik çeşitli istişare 

toplantıları gerçekleştirildi.  

 

• 2022 yılında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan Hususi 

Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 464 olmuştur. 

 

• 2022 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

 

 



• 2022 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır:

KARAR/TEBLİĞ NO 

2022 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan Dosya 

Sayısı 
Destek Tutarı (TL) 

Yurt Dışı Fuar 390 37.283.881 

Yurt İçi Fuar 86 4.283.879 

Tasarım 52 472.744 

Pazara Giriş Belgeleri 212 4.283.425 

Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım 267 19.853.710 

Pazara Girişte Dijital Faaliyetlerin 

Desteklenmesi 
63 587.243 

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi 22.406 87.541.008 

Türk Ürünlerinin Yurtdışında 

Markalaşması, Türk Malı İmajının 

Yerleştirilmesi ve Turquality®’nin 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

1.961 137.425.789 

TOPLAM 25.437 291.731.679 

YÖNETİM KURULU 


